Протокол № 009(108)-2012
Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                         «07» марта 2012 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство  строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Федотов Сергей Михайлович

4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

5. Калядин Юрий Владимирович

6. Разгон Леонид Аврамович

7. Баликоев Валерий Урусбиевич

8. Симоненко Александр Семенович
9. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.
Начальник экспертного отдела Субханкулова Гузель Равилевна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.
Постановили:

назначить секретарем заседания Правления Субханкулову Гузель Равилевну.

2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В. о поступивших заявлениях членов  Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1. На основании заявлений членов Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Актов документарных проверок, внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельства видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

2.2. Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства ___________ / Субханкулова Г.Р.

Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «07» марта 2012 г. № 009(108)-2012

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1
	ООО  «КАСКАД-К»

	№ 039.05-2009-7706572683-С-039
	3.
	Земляные работы

	3.6.
	Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
	Нет

	4.
	Устройство скважин

	4.2.
	Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
	Нет

	4.3.
	Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
	Нет

	4.4.
	Тампонажные работы
	Нет

	5.
	Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.5.
	Термическое укрепление грунтов
	Нет

	5.6.
	Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
	Нет

	5.7.
	Силикатизация и смолизация грунтов
	Нет

	5.8.
	Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»
	Нет

	5.9.
	Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
	Нет

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.2.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
	Нет

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
	Нет

	10.4.
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.1.
	Футеровочные работы
	Нет

	12.2.
	Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.1.
	Монтаж подъемно-транспортного оборудования
	Нет

	23.2.
	Монтаж лифтов
	Нет

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций
	Нет

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных
	Нет

	23.17.
	Монтаж оборудования метрополитенов и тоннелей
	Нет

	23.19.
	Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности
	Нет

	23.20.
	Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов
	Нет

	23.21.
	Монтаж оборудования предприятий целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет

	23.22.
	Монтаж оборудования предприятий текстильной промышленности
	Нет

	23.23.
	Монтаж оборудования предприятий полиграфической промышленности
	Нет

	23.25.
	Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий
	Нет

	23.26.
	Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна
	Нет

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
	Нет

	23.36.
	Монтаж оборудования морских и речных портов
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.1.
	Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
	Нет

	24.2.
	Пусконаладочные работы лифтов
	Нет

	24.15.
	Пусконаладочные работы автоматических станочных линий
	Нет

	24.16.
	Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ
	Нет

	24.17.
	Пусконаладочные работы станков уникальных металлорежущих массой свыше 100 т
	Нет

	24.19.
	Пусконаладочные работы компрессорных установок
	Нет

	24.23.
	Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
	Нет

	24.24.
	Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
	Нет

	24.25.
	Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
	Нет

	24.27.
	Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины
	Нет

	24.28.
	Пусконаладочные работы сушильных установок
	Нет

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.1.
	Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Нет

	26.
	Устройство железнодорожных и трамвайных путей

	26.1.
	Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей
	Нет

	26.2.
	Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей
	Нет

	26.4.
	Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути
	Нет

	26.5.
	Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог
	Нет

	26.7.
	Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги
	Нет

	26.8.
	Устройство железнодорожных переездов
	Нет

	27.
	Устройство тоннелей, метрополитенов

	27.6.
	Устройство внутренних конструкций тоннелей и метрополитенов
	Нет

	29.
	Устройство мостов, эстакад и путепроводов

	29.5.
	Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов
	Нет

	29.6.
	Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов
	Нет

	31.
	Промышленные печи и дымовые трубы

	31.2.
	Кладка верхнего строения ванных стекловаренных печей
	Нет

	31.3.
	Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности
	Нет

	31.5.
	Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.6.
	Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
	Нет

	33.1.7.
	Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет

	33.1.11.
	Тепловые электростанции
	Нет

	33.1.13.
	Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
	Нет

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.2.
	Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
	Нет

	33.2.4.
	Тоннели автомобильные и железнодорожные
	Нет

	33.6.
	Объекты газоснабжения
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет

	33.9.
	Объекты морского транспорта
	Нет

	33.10.
	Объекты речного транспорта
	Нет

	33.13.
	Гидромелиоративные объекты
	Нет

	2
	ООО  «Строительно-монтажная компания «ЛесКо»

	№ 123.05-2009-7723624490-С-039
	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.2.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Нет

	25.4.
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Нет

	25.6.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Нет

	25.7.
	Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
	Нет

	25.8.
	Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.7.
	Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет

7